

Emma Nilsson, kvalitetsutvecklare  
Tel. 0345 18226  
E-post: emma.nilsson@hylte.se

Omsorgsnämnden

## Boendeutredning LSS/socialpsykiatri

### Förslag till beslut

Omsorgsnämnden beslutar att ändra inriktning på Solgatans gruppboende till en serviceboende.

### Beskrivning av ärendet

Omsorgsnämnden gav omsorgsförvaltningen i uppdrag 2024-04-18 att utreda möjligheter till fler serviceboenden inom LSS för att möjliggöra bostadskarriär (autonom karriär).

#### *Att skapa möjligheter till bostadskarriär inom LSS*

Enligt Ensolutions boendeutredning avseende boende för personer med funktionsvariationer Hylte kommun så kommer förändringen i antalet brukare vara relativt få fram till år 2042.

Det framkom i samband med Ensolutions boendeutredning ”att det är viktigt att utvecklas och vara så självständig som möjligt i sitt boende. I en av grupperna framkom önskemål om fler serviceboenden eftersom upplevelsen är att man lätt blir bekväm i gruppboenden och därför inte utmanar sig själv tillräckligt. Det är viktigt att våga lämna tryggheten och att i sin egen takt testa en ny typ av bostad. Även anhöriga hade uppskattat att det fanns fler serviceboenden. Därför är det viktigt att brukarna vet om möjligheten att kunna ansöka om en annan typ av bostad. Att det vet att de kan be om hjälp med det, exempelvis om de i framtiden behöver mer eller mindre hjälp än vad de har i dagsläget”. Hylte kommun bör satsa på utveckling av fler serviceboenden och arbeta för en autonom karriär (bostadskarriär). Detta för att fler individer som kan ska kunna bo i serviceboende alternativt ordinärt boende med boendestöd. Behov av gruppboende är i linje med det behov som finns idag, det finns två boenden och de kommer att finnas behov av dessa platser. Däremot ser omsorgsförvaltningen att en förändring av inriktningen på dessa platser kan ske utifrån aktuellt behov.

En bostad för vuxna enligt 9 § 9 lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS, kan vara utformad på olika sätt som en gruppboende eller serviceboende. Målsättningen med insatser inom LSS är att varje brukare ska få sina behov av stöd och service tillgodosedda utifrån individens egna önskemål, förmågor och förutsättningar vilket ger en ökad grad av självständighet och rätt till självbestämmande. Det är av vikt att uppmärksamma individens förändrade behov och mål med möjlighet till så kallad bostadskarriär (autonom karriär).

Omsorgsförvaltningens bedömning är att gruppboendet på Solgatan utifrån utredningen lämpar sig bättre än gruppboendet på Fredriklundsvägen. Därför är bedömningen att Solgatan lämpar sig bäst som serviceboende.

### Ekonomisk konsekvens av beslutet

Beslutet har ingen ekonomisk påverkan.

## Ärendet och dess beredning

### Boendeutredning LSS/Socialpsykiatri omsorgsförvaltningen

#### *Gruppboestad*

Är en boendeform som ska ge individer med omfattande tillsyns- och omvårdnadsbehov en möjlighet till eget boende. Boendeformen ska inte vara institutionslik, men det ska finnas tillgång till gemensamma utrymmen och de boendes lägenheter är vanligtvis grupperade i anslutning till gemensamhetsutrymmena. Det bör vara cirka fem-sex platser i en gruppboestad. Det ska finnas en fast bemanning kopplad till boendet och stöd ska kunna ges dygnet runt. Boendeformen omfattas av det kommunala hälso- och sjukvårdsansvaret. I insatsen ingår personlig omvårdnad och service, men även fritids- och kulturaktiviteter. I Hylte kommun finns två gruppboestäder, en i Hyltebruk (Solgatan, sex platser) och en i Torup (Fredriklundsvägen, sex platser).

#### *Serviceboestad*

Är en boendeform som är avsedd att vara en mellanform mellan gruppboestad och helt självständigt boende i egen lägenhet. Precis som gruppboestaden är det viktigt att boendet inte är institutionslikt och även i denna boendeform ska det finnas tillgång till gemensamma utrymmen och en fast bemanning kopplad till boendet samt att stöd ska kunna ges dygnet runt. Även här ingår fritids- och kulturaktiviteter i insatsen. I serviceboestaden ligger de boendes lägenheter samlade i samma eller kringliggande hus. Det kan vara fler platser i serviceboestaden, upp till 15 platser. Boendeformen omfattas av det kommunala hälso- och sjukvårdsansvaret. I Hylte kommun finns en serviceboestad i Hyltebruk (Storgatan, fyra platser).

Ensolutionens boendeutredning visar en förändring där antalet personer med funktionsvariationer kommer vara relativt få fram till år 2042. I utredningen framkom betydelsen av att få utvecklas och vara självständig. Omsorgsförvaltningen ser det därför som viktigt att uppmärksamma dessa behov och mål med möjlighet att få göra bostadskarriär (autonom karriär).

Flera av brukarna är idag självgående på gruppboestäderna. Deras tillsyns- och omvårdnadsbehov är inte så omfattande att det kräver en gruppboestad.

Gruppboestaden på Solgatan är indelad i två våningar med tillgång till gemensamma utrymmen. Till fastigheten finns närliggande lägenheter som kan kopplas på. Ett förslag är att om behov finns etablera en träningslägenhet i nära anslutning.

Gruppboestaden på Fredriklundsvägen ligger på markplan med tillhörande uteplatser/trädgård och därför lämplig som gruppboestad. Det finns närliggande lägenheter som kan kopplas på. Dessa är tillgänglighetsanpassade och lämpar sig därför bättre som en gruppboestad.

Serviceboestaden på Storgatan har inte möjlighet att koppla på fler lägenheter.

### **Förvaltningens bedömning och överväganden**

Omsorgsförvaltningen ser flera fördelar med att etablera två serviceboestäder i Hyltebruk för samverkan utifrån kompetens- och resursfördelning av personal.

Omsorgsförvaltningens bedömning är att gruppboestaden på Solgatan utifrån utredningen lämpar sig bättre än gruppboestaden på Fredriklundsvägen. Därför är bedömningen att Solgatan lämpar sig bäst som serviceboestad.

## Handlingar i ärendet

- Ensolutions boendeutredning
- §28 ON Boendeutredning LSS/Socialpsykiatri

## Beslutet skickas till

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.

Lena Borg  
Tf Omsorgschef